生物工程学院关于评选2021-2022学年度先进学生集体和个人的通知
各班、院团委学生会：
根据《四川轻化工大学本专科学生表彰奖励办法》、《关于评选2021—2022学年度优秀学生集体和个人通知》有关规定，现将我院2021-2022学年度先进集体及个人评选的有关事项通知如下：
一、参评要求及流程
（一）先进集体
生物工程学院拟评出“先进班集体”、“先进团支部”，其中最优秀的“先进班集体”将推荐参评“十佳班集体”，参评要求见《四川轻化工大学生物工程学院关于评选先进班集体的评选细则》。

具体流程为：由辅导员老师于9月17日内推荐侯选班级，侯选班级在辅导员的指导下于9月21日内将内含班级工作、团支部工作等详细情况的纸质申报材料交学工办刘老师，由学院组织评定。
先进个人

先进个人评选标准及比例按《四川轻化工大学本专科学生表彰奖励办法》、《四川轻化工大学关于“优秀团员、优秀团干部和先进团支部”的评选办法》的有关规定执行。

1、校级“优秀学生干部”的评选

（1）评选条件：“优秀学生干部”应是学院学生会副部长及以上干部，学生党支部、班委会学生干部，学生团体主要负责人，并担任学生干部一学年以上（含一学年）；上一学年无考试不合格课程。

（2）评选比例：

a.每个学生班评定1人；

b.校学生会按学生干部数的20%评定；

c.其他校级学生组织，各学院团委、学生会，学生党支部按学生干部数的10%评定。

（3）评定办法:各班级校级“优秀学生干部”由学生民主评议选出，学院学生会的“优秀学生干部”由学院学生工作办公室辅导员、学生会成员民主评议选出；“优秀学生干部”初评名单由学生工作办公室负责进行公示，公示无异议后报学院审批。

2、校级“三好学生”的评选

（1）评选条件：“三好学生”是学校授予德、智、体、美全面发展的学生的荣誉称号；符合《四川轻化工大学本专科学生表彰奖励办法》第六条表彰奖励的基本条件且上一学年获得校级三等及以上奖学金；有以下情况之一者不得评选为“三好学生”：上学年度内受通报批评及以上处分者；上学年度内无故不按时归寝三次及以上者；所在寝室受学校或学院通报批评者；上学年度有无故旷课、擅自离校或擅自在学生公寓外住宿等情况者。

（2）评选比例：原则上为每个行政班1个，评选须坚持“宁缺毋滥”的原则。

（3）评定办法:由学院学生工作办公室下达通知组织实施评选，评选结果须进行公示，公示无异议后报学院审批。

3、校级“优秀共青团员”，“优秀共青团干部”的评选

（1）评选条件：各班班长、团支部书记、组织委员、宣传委员才可参与“优秀团干部”的评选；党团示范寝室的成员才可参与“优秀团干部”、“优秀团员”的评选。（寝室门上贴有党团示范寝室红色牌的寝室成员才有资格参加评选，一年级的同学不做要求）。

（2）评选比例：校级“优秀共青团员”各团支部评选1名；校级“优秀共青团干部”各团支部评选1名。

4、校级“社会活动积极分子”的评选,由学生工作办公室确定指标，一般不大于评选基数的5%。

各校级学生组织，学院团总支、学生会的干事及其他社会工作中表现优秀者列入“社会活动积极分子”评选范围。（注：不在班级评选社会活动积极分子）

5、学院治保部部长、副部长、干事、治保委员，根据保卫处通知，由学院单列组织统一评选。
6、上一学年青年大学习的完成率将作为本次评选的条件之一。（“优秀团干部”、“优秀团员”、“优秀学生干部”、“三好学生”、“社会活动积极分子”参学率达到100％）。

7、所有个人评优皆必须满足上一学年无考试不合格课程，三好学生必须获得校级优秀学生奖学金。

8、学生社团：学生社团按照校学生会社团部通知统一开展评选工作。
（三）材料填写
凡经公示无异议的各项候选者，须填写附件中相应的登记表，经负责初评部门签字确认。
（四）特别提示
1、不允许出现重复评优现象。同一学年度 “三好学生”、“优秀学生干部”、 “优秀团干部”、“优秀团员”、“社会活动积极分子”（优秀治保干部等同于优秀学生干部，优秀治保干事等同于社会活动积极分子）等原则上只能获得一项荣誉，否则将直接取消该生此次所有评优资格，同时不再追补评优指标。
2、如有学生身兼多职，可自已选择在某一评选单位参评。
3、班级评选中应先评“三好学生”，再评“优秀学生干部”和“优秀团干部”，最后评“优秀团员”，确保评定的公平性和合理性。
4、专升本及转专业学生处理：2022年专升本班级和学生不参评，转专业学生（未在新班级学习一学期以上的）回原班级参评。
二、工作流程
（一）9月22日内
各班级、团支部完成附件中“先进班集体”、“先进团支部”的申报，辅导员汇总后将推荐班级的申报纸质材料（附件1和支撑材料）按要求交A10-445学工办刘老师。
各班级、团总支、学生会按要求完成先进个人的初评。
班级：以辅导员老师为单位将附件3电子版发给刘老师。
团总支、学生会：评定名单交指导老师审核签字后交学工办A10-442审核，并将附件3电子版发给肖老师。
（2）初评名单公示
拟定9月23日-9月27日在生物工程学院网页进行获奖名单公示，有不同意见的班级或同学必须在公示期内向学工办刘老师处反映，过期不再更改评选结果。
（3）提交纸质登记表
10月9日10：00以前，经公示无异议的候选者填写相应登记表，辅导员和班主任收齐并签字后交给学工办刘老师。
三、请老师和同学们一定在规定日期内完成，逾期不予受理！

生物工程学院

2022年9月14日